
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24 августа 2015 г. № 267-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменения в Порядок 
предоставления участнику государственной 
программы Ненецкого автономного округа 

«Оказание содействия добровольному 
переселению в Ненецкий автономный округ 

соотечественников, проживающих за рубежом, 
на 2013-2015 годы» и членам его семьи 

подъемных выплат 

В соответствии с государственной программой Ненецкого автономного 
округа «Оказание содействия добровольному переселению в Ненецкий 
автономный округ соотечественников, проживающих за рубежом, 
на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации 
Ненецкого автономного округа от 04.12.2013 № 444-п, Администрация 
Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления участнику государственной 
программы Ненецкого автономного округа «Оказание содействия 
добровольному переселению в Ненецкий автономный округ 
соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2015 годы» и членам 
его семьи подъемных выплат, утвержденный постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 26.11.2014 № 453-п 
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 02.06.2015 № 174-п), изменение, изложив пункт 1 в 
следующей редакции: 

«1. Настоящий Порядок определяет процедуру предоставления 
подъемных выплат (далее - подъемные) участнику государственной 
программы Ненецкого автономного округа «Оказание содействия 
добровольному переселению в Ненецкий автономный округ 
соотечественников, проживающих за рубежом, на 2013-2015 годы», 
утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 04.12.2013 № 444-п, и членам его семьи, прибывшим в Ненецкий 



автономный округ (далее соответственно - участник Государственной 
программы, Государственная программа, члены его семьи). 

Подъемные предоставляются в течение шести месяцев со дня 
получения соотечественником свидетельства участника Г осударственной 

программы.». 
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 

его официального опубликования и распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 01 мая 2015 года. 

Заместитель губ.^ ^ 
Ненецкого авто&Ф4Ш' 

я I '• 

ог0% 

% ф> # 

М.В. Васильев 


